ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 26 DE ABRIL DE 2011.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril do ano  de 2011, às 15:00h, na sede
da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará -
ARCE, presentes os Conselheiros Haroldo Rodrigues de Albuquerque Júnior;
José Luiz Lins dos Santos e  Lúcio Correia Lima, Assessor do Conselho Diretor;
Alexandre  Jorge  Oliveira  Triandópolis,  Assessor  de  Comunicação  e
Relacionamento Institucional e Tatiana Cirla Lima Sampaio Bandeira, Assessora
de  Gabinete  que  atuou  como  Secretária.  Ausência  Justificada:  Conselheira
Marfisa Maria de Aguiar Ferreira Ximenes;

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/GAF/0075/2011;  Interessada:  Agência  Reguladora  de  Serviços
Públicos Delegados do Estado do Ceará - ARCE; Assunto: Consulta referente
aos Requisitos de Habilitação para Ascensão Funcional; Decisão: O Conselho,
por unanimidade, resolveu aprovar o parecer PR/PRJ/0055/2011.

OUTROS ASSUNTOS:

O Conselheiro José Luiz informou que estará em gozo de férias no período de
09.05  a  12.05.2011  relativo  ao  período  de  2008/2009  e  de  16.05  a
31.05.2011, relativo ao 1º período de 2009/2010. O Conselho deliberou que
no  período  de  férias  acima  citado,  a  relatoria  do  processo
PGÁS/CET/0002/2011,  que trata  da  Revisão ordinária  da Margem Bruta da
Tarifa  do Gás Canalizado,  a  ele  atribuída,  ficará sob a  responsabilidade do
Conselheiro Haroldo Rodrigues.

Término: 16:00h